РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       Саянского района Красноярского края
                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2017 г                                с. Вознесенка                           № 14-п

Об утверждении противопожарного режима;                                                                       О введении ограничений на пребывание граждан

в лесах расположенных  на территории муниципального

образования Вознесенский сельсовет и установление режима                        «Повышенная готовность»

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003г.№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69» О пожарной безопасности», закона Красноярского края от 24.12.1994г. № 132821 «О пожарной безопасности  в Красноярском крае», в соответствии с п.10  статьи 9 Устава Вознесенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить противопожарный режим и режим «Повышенная готовность» на территории Вознесенского сельсовета в пожароопасный в весенне-летний период (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельские вести».

Глава Вознесенского сельсовета                                         Л.А.Циммерман.
Приложение №1 к Постановлению

№ 14-п от 25.04.17г.главы

Вознесенского сельсовета

Противопожарный режим (мероприятия)

 на пожароопасный весенне-летний  период на территории

 Вознесенского сельсовета

1. Ввести на территории Вознесенского сельсовета с 25 апреля 2017года режим функционирования «Повышенная готовность».

  1.1 Запретить сжигание ботвы растений, сухой травы, стерни, бытового мусора в огородах, во дворах, палисадниках, на улицах.

 2.     Запретить разжигание костров в лесу в пожароопасные периоды.

 2.1. Провести информирование населения об ограничении посещения лесов на период сложившиеся пожароопасной обстановки на территории Вознесенского сельсовета.

3.Всем руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельсовета, назначить ответственных  за противопожарное состояние  и представить списки в администрацию сельсовета.

4.Руководителям определить и оборудовать места для курения в местах массового пребывания людей.

5.Администрации сельсовета:

         -Определить естественные места и искусственные сооружения для заправки пожарных машин водой, обеспечить подъезд к ним.

-На пожароопасные периоды обеспечить приспособленную технику на случай пожара   и содержать ее в рабочем состоянии круглосуточно.

Совместно с лесничеством обследовать границы  села, в случае необходимости провести контролируемый отжиг сухой травы.

6.Жителям проживающих на территории Вознесенского сельсовета поддерживать свои усадьбы и прилегающую к ним территорию  в противопожарном состоянии, для чего:

-следить за исправностью печного оборудования, электропроводки, электроприборов.

-хранить легковоспламеняющиеся  предметы, вещества с особой осторожностью в местах, исключающих их возгорание  и недоступных детям.

-своевременно скашивать траву вокруг усадьбы и на ее территории

-иметь необходимый запас воды  на случай возгорания (не менее 0,2 куб.м.)

Содержать в доступном состоянии для проезда пожарной техники.